МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

17.02.2022 №СТШ-13-87/2

Сургут

О проведении школьной методической

декады науки и творчества

в 2021/2022 учебном году

В соответствии с планом методической работы на 2021/2022 учебный год (приказ

№ СТШ-13-444/1 от 27.08.2021), Положением о школьной методической декаде науки

и творчества МБОУ «Сургутская технологическая школа» (приказ № СТШ-13-181/1

от 09.03.2021), Положением о проведении школьной научно-практической конференции

«Поиск и творчество» (приказ № 12-Ш-13-13-638/18 от 15.11.2018 с изменениями

от 12.02.2020 приказ № СТШ-13-113/0), Положением об индивидуальном проекте

обучающихся 10-11 классов с целью усиления эффективности влияния методического

пространства школы на становление и развитие профессиональных компетенций педагогов

как основного условия повышения качества образовательного процесса, выявления,

развития и поддержки интеллектуально одаренных, талантливых детей, совершенствования

навыков исследовательского поведения и развития исследовательских способностей

учащихся, обеспечения организационно-методические условий для развития УУД

обучающихся, самостоятельного использования их обучающимися в разных видах

деятельности, демонстрации своих достижений в самостоятельном освоении избранной

области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьную методическую декаду науки и творчества в период с 21.02.2022

по 05.03.2022 согласно плану (приложение 1).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению

конференции и провести научно-практическую конференцию «Поиск и творчество»

в период с 21.02.2022 по 05.03.2022 согласно графику (приложение 2).

3. Провести публичную защиту индивидуальных проектов учащихся 11 классов

в рамках проведения научно-практической конференции «Поиск и творчество» и проектов

участников школьной научно-практической конференции согласно  графику

(Приложение 3).

4. Контроль исполнения приказа возложить на Червинскую М.В., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

Рассылка:

Приложение 1 к приказу

от 17.02.2022№СТШ-13-87/2

План проведения школьной методической декады в 2021/2022 учебном году

1-4 классы

День математики и информатики 21.02, 28.02

ФИО учителя Мероприятие Дата и время  Место  Класс Кол-во

проведения проведения (возрастная человек

группа)

Смородинова Блиц-турнир 21.02.2022 Кабинеты: 311, 3 класс, 8- 30 чел.

Ольга Сергеевна “Математические 13.10, 14.00, 108, 304, 310 10лет 30 чел.

ступеньки ”  15.00, 16.00  30 чел.

30 чел.

Григоренко Блиц-турнир 21.02.2022 Кабинеты: 315, 3 класс, 30 чел.

Татьяна "Смекай, считай, 13.10, 14.00 308, 205, 306 8-10 лет 30 чел.

Викторовна  отгадывай"  15.00, 16.00   30

чел.

30 чел.

Прутян Интерактивная игра: 21.02.2022 Кабинеты: 106, 2 класс 29 чел.

Ирина “Математическая 9:30 110 29 чел.

Викторовна мозаика” 10:30

Прутян Викторина 21.02.2022 Кабинеты:106, 4 класс 28 чел.

Ирина “Занимательная 14:00,15:00, 103, 108 28 чел.

Викторовна  математика”  16:00   30

чел.

Наумова  Интеллектуальная игра 21.02.2022 Кабинеты: 2 класс 30 чел.

Елена Лазаревна “Самый смекалистый” 08.30, 09.30, 112, 107,  30 чел.

10.30, 11.30 105, 109 30 чел.

30 чел.

Барабошина Интеллектуальная игра 28.02.2022- Кабинеты: 310 1 ж, 1 д 23 чел.

Светлана “Час веселой 10.30 311 22 чел.

Александровна математики” 01.03 -11.30

Шевченко Интеллектуальная игра 21.02.2022 Кабинет 305 1б 27 чел

Елена “Математический 10.30

Валерьевна ералаш”

Григорьева Интерактивная игра 25.02.2022 107 каб. 4 Ж 28 чел.

Маргарита "Математика вокруг 14:00 105 каб. 4 К 28 чел.

Юрьевна нас" 15:00 110 каб. 4 З 27 чел.

16:00

День русской словесности 22.02, 01.03

ФИО учителя Мероприятие Дата и время  Место  Класс Кол-во

проведения проведения (возрастная человек

группа)

Т

у

х

т

у

б

а

е

в

а

И

н

т

е

л

л

е

к

т

у

а

л

ь

н

а

я

0

1

.

0

3

.

2

0

2

2

3

0

8

к

а

б

и

н

е

т

3

З

3

2

 чел.

Эльза викторина “Своя игра”. 13.10.

Айнулловна

Птицына Интеллектуальная игра 22.02.2022

Александра “Тайны слова” 15.00 109

 4 Е 28 чел.

Геннадьевна 14.00 105

 4 В 28 чел.

Кулашкина Конкурс громкого 22.02.2022 112

 4Б  30 чел.

Алёна чтения «Потомство мое, 15.00 105

 4Д  30 чел.

Николаевна  прошу брать с меня  14.00  113  4И  28 чел.

Радке пример!» на основе   101  4К  28 чел.

Лариса рассказов « О Суворове

Александровна и русских солдатах»

С.П.Алексеева.

Кашфуллина Конкурс “Лучший 22.02.2022 304,305,107

 3 класс, 30 чел.

Ляйсан каллиграф - 2022” 13.10 каб.

 8-10лет 30 чел.

Илдаровна   14.00    30 чел.

15.00

Остапчук Викторина “Сказочный 28.02.2022 315 кабинет 1 З класс 27 чел.

Олеся калейдоскоп”. 08.30

Владимировна

Снеткова Викторина “Мишуткина 22,02.2022 110

 2 Л 30 чел.

Надежда

Геннадьевна

Сиротина Путешествие-игра. 28.02 Кабинеты: 310, 1

д 23 чел.

Надежда ’’Фольклор от самой 01.03.2022 311

 1ж 22 чел..

Аполлинарьевна колыбели” 8.30

11.30

Димитриева Викторина 15 .00 Кабинеты 103, 4

А 28 чел.

Галина “Занимательный 16.00 106

 4 Г 28 чел.

Алексеевна русский язык”

Илеева Интеллектуальная игра 22.02.2022 209 кабинет 1А 28 чел.

Светлана “Турнир знатоков” 08.30

Сарсембаевна

Капунова Интеллектуальная игра 22.02.2022 Кабинет 110

 4 З 27 чел.

Любовь “Умники и умницы” 14.00

 4 Ж 28 чел.

Анатольевна 15.00

академия” 08.30

106 2н 28 чел.

П

р

и

л

о

ж

ение 2 к приказу
от 17.02.2022№СТШ-13-87/2

График проведения школьной научно-практической конференции

«Поиск и творчество»

№

п/п

Направление Секция Дата, время

и место

проведения

Эксперты

1 Инженерные и

точные науки

техника и

инженерное дело,

математика,

информатика и

информационные

технологии,

робототехника

26.02.2022

10.00

каб. 131

Председатель:

Фоминых Наталья Ивановна

Члены комисии:

1. Дубинина Татьяна Викторовна

2. Калантыренко Галина Ивановна

3. Тур Валентина Альбертовна

4. Шуплецов Иван Геннадьевич

2 Естественные

науки и

современный

мир

Физика 26.02.2022

10.00

каб. 313

Председатель:

Творогова Галина Александровна

Члены комисии:

1. Мальгина Галина Васильевна

2. Колпаков Александр Алексеевич

3. Мальгин Александр Викторович

3 Социально­

гуманитарные

науки и

искусство

Биология, экология,

химия

Русский язык и

литература,

иностранный язык

Культурология и

спорт

История,

социология и

психология

26.02.2022

05.03.2022

13.00

каб. 314

26.02.2022

10.00

каб. 225

26.02.2022

10.00

каб. 129

26.02.2022

05.03.2022

10.00

каб. 218

Председатель:

Сизова Нина Анатаольевна

Члены комисии:

1. Зонова Наталья Борисовна

2. Куряева Лариса Евгеньевна

3. Земченко Лина Ивановна

Председатель:

Касаева Полина Викторовна

Члены комисии:

1. Смородинова Ольга Сергеевна

2. Романюк Ульяна Юрьевна

3. Азизова Альбина Зиямудиновна

4. Гацко Елена Александровна

Председатель:

Дементьева Ирина Яковлевна

Члены комисии:

1. Умрихина Диана Александровна

2. Кориннык Александр

Васильевич

3. Ильюков Виталий Валерьевич

4. Сафонова Ольга Владимировна

Председатель:

Булушева Светлана Владимировна

Члены комисии:

1. Коллерова Ирина Васильевна

2. Кузнецов Иван Александрович

3. Афанасова Евгения Сергеевна

4. Рогова Марина Гельевна

5. Жданова Светлана Викторовна